МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 01.02.2023                                                                                           № 76-407

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории

муниципальных образований сельских поселений Киреевского района на

период с 01.02.2023 года до последующей индексации

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О
погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 19.12.2016 г. № 444-ФЗ "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения
порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных
законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части
2 статьи 6 Федерального закона "О дополнительных мерах государственной
поддержки семей, имеющих детей", постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента индекса
выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», постановлением администрации
Тульской области от 25.02.2005 № 161 "О мерах по реализации Федерального
закона "О погребении и похоронном деле", в соответствии с Уставом
муниципального образования Киреевский район,  Собрание представителей
муниципального образования Киреевский район РЕШИЛО:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению супруги, близким
родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному
лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение на территории
муниципальных образований сельских поселений Киреевского района на
период с 01.02.2023 года до последующей индексации (приложение № 1).

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия граждан,
взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность
умершего не установлена на территории муниципальных образований сельских
поселений Киреевского района на период с 01.02.2023 года до последующей
индексации (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Собрания представителей муниципального образования
Киреевский район по экономике, бюджету, налогам и инвестициям.

4. Обнародовать настоящее решение путём размещения на
официальном сайте муниципального образования Киреевский район
(www.kireevsk.tularegion.ru) и на информационном стенде администрации
муниципального образования Киреевский район по адресу: Тульская область,
город Киреевск, ул. Титова, д. 4, 2-й этаж.

5. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Собрания
представителей

муниципального образования
Киреевский район #3#

А.И. Лепехин

Приложение № 1
к решению Собрания представителей

м.о. Киреевский район
от 01.02.2023 № _76-407

Стоимость
 услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению супруги, близким родственникам, иным родственникам,
законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность

осуществить погребение на территории муниципальных образований
сельских поселений Киреевского района

на период с 01.02.2023 года до последующей индексации

№
п/п

Наименование услуг Сумма затрат, рублей

1 Оформление документов, необходимых
для погребения

402,43

2 Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

2 351,66

3 Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

914,70

4 Погребение  4 124,69

 ИТОГО: 7 793,48

_______________________________________________

 Приложение № 2

к решению Собрания представителей
м.о. Киреевский район

от 01.02.2023 № _76-407

Стоимость
 услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению, в случае отсутствия граждан, взявших на себя
организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не

установлена на территории муниципальных образований
сельских поселений Киреевского района

на период с 01.02.2023 года до последующей индексации

№
п/п

Наименование услуг Сумма затрат, рублей

1 Оформление документов, необходимых
для погребения

402,43

2 Облачение тела -
3 Предоставление гроба 2 351,66

4 Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

914,70

5 Погребение  4 124,69

 ИТОГО: 7 793,48

________________________________________________